
令和３（2021）年７月２８日

保護者 様
足利市教育委員会

教育長 須 藤 秀 幸
足利市立筑波小学校

校 長 木 村 努

新型コロナウイルス感染症拡大防止のために

保護者の皆様におかれましては、日頃より学校教育活動にご理解とご協力を

賜り、改めて感謝申し上げます。

さて、７月下旬から県内の感染者が急増しており、昨日（２７日）は、新型コ

ロナウイルスの感染者が１０８人確認されました。本市においても、新型コロナ

ウイルス感染症に罹患される方が多くなってきており、小中学生の感染事例も

急に増加してきている状況です。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、お子様をはじめご家族の皆様

が、健康で安全な生活を送れますよう、引き続き感染拡大防止に努めていただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１ 感染防止対策の基本の徹底

（１）感染源を絶つ 毎朝の検温・記録、健康観察の徹底

（２）感染経路を絶つ 手洗いの励行、外出時等でのマスクの着用、

必要に応じて消毒を行う

（３）抵抗力を高める 「十分な睡眠」 「適度な運動」

「バランスの取れた食事」

２ 夏場における留意点等

（１）換気の実施（エアコン利用時においても窓や出入り口を常時解放する）

（２）熱中症などの健康被害への注意（気温・湿度や暑さ指数(WBGT)の確認、
適切なマスクの着脱）

（３）こまめな水分補給（水筒を持参させる）

３ 感染拡大防止のために

（１）発熱や咳など体調のよくないときには、登校や外出等せずに、すぐ医療

機関を受診しましょう。

（２）お子様やご家族が PCR検査等を受けることになったときには、すぐに
学校までご連絡ください。

また、検査結果についても、すぐにお知らせください。

（３）お子様の様子で、不安やご心配な点などがありましたら、学校または

学校教育課（TEL20-2220）までご連絡ください。


